关于开展教师职务评审工作的通知
各分院（部、处）有关教研室：

2009年9月25日，陕西省教育厅召开专门会议，对全省本年度教师系列职称评审工作做了布置安排，会后下发了《陕西省职称改革办公室、陕西省教育厅关于2009年度高等学校、中等职业学校中小学教师系列、工程实验系列职称评审工作的通知》（陕职改办字[2009]109号），结合我院实际，根据会议及《通知》精神，对我院教师系列职称评审工作有关事项通知如下：

一、初级职务认定范围和条件

至2009年10月30日见习期（试用期）满，经考核能胜任本职工作并已按期转正的09年新聘具有硕士学位的研究生及2008年以前毕业具有学士学位的本科生均可参加此次初级职务认定。

二、初级职务认定程序和时间安排

符合基本任职条件的专业技术人员，申请认定初级职务任职资格的，由所在分院（部、处）10月10日前在学院网站公告栏内下载《西安思源职业学院专业技术职务（助教）审批表》表格（一式两份,A4正反打印），按项目要求填写，各分院（部、处）集中组织进行评价、考核。

各分院（部、处）领导完成单位考核意见的填写，于2009年10月18日前统一将《西安思源职业学院专业技术职务（助教）审批表》及申请人的1张一寸近期免冠照片、毕业证、学位证复印件各1份交人事处，逾期不予办理。学校审核通过后发文公布，并统一办理初级职务资格证书。

三、申请认定中、高级职务的范围和条件

申请认定中级职务的范围和条件：至2009年12月31日具有学士学位的本科生取得助教任职资格年满4年；具有硕士学位的研究生取得助教任职资格年满2年，经学校考核能胜任本职工作的在编专职教师。
申请认定高级职务的范围和条件：至2009年12月31日具有学士学位的本科生取得讲师任职资格年满7年；具有硕士学位的研究生取得讲师任职资格年满5年，经学校考核能胜任本职工作的在编专职教师。

四、中、高级职务评审工作程序及时间安排

（1）2009年9月30日前公布有关职称评审信息，各有关部门通知符合条件的教师在学院网站公告栏内下载表格；

（2）2009年10月1日～10日填写申报表；（所填写内容按照填表说明要求填写）

（3）2009年10月10日～13日各分院（部、处）、教研室填写基层意见；（“教研室对申报人的评价”、“系、部推荐意见”，要求在Word格式下仿宋_GB2312字体输入）

（4）2009年10月20日前各分院（部、处）将个人申报材料及相关证书（身份证、毕业证、学位证、现有职称证、职称外语合格证、计算机等级证、发表文章及著作、各类获奖证书）原件及复印件（16K复印）交人事处；

（5） 2009年10月20日～24日对申请人材料进行审查并征集学生意见、基层单位推荐意见；公示个人申报材料；

（6）2009年10月27日～10月31日专家组评议；

（7）2009年11月1日～11月8日，上报有关材料。

五、关于高等学校教师系列职务任职资格的评审工作中的几个问题

（一）关于评审条件的问题。高等学校教师系列职务任职资格的评审，仍按照《陕西省高等学校教师职务评审工作实施办法（试行）》（陕人发［2003］83号）的规定和《陕西省教育厅关于2003年度高等学校、中等职业学校、中小学教师系列、工程试验系列职称评审工作有关事项安排的通知》（陕教师[2003]89号）的有关规定执行。凡是2007年12月31日前，达到规定的申报不同档次职务任职资格条件的人员，在本校设置的岗位范围内均可申请教师系列高一级职务。（以上（陕人发［2003］83号）、（陕教师[2003]89号）文件均可在学院网站公告栏内下载）

（二）关于“核心期刊”论文认定问题。基于目前有多种“核心期刊”目录版本，其内容各有侧重。经研究，今年仍以北京大学图书馆、中国科学院文献情报中心、中国社会科学院文献信息中心、中国科学技术信息研究所和南京大学中国社会科学研究评介所等5家机构分别编辑的最新“核心期刊”目录，作为我省高校教师系列职称评审工作确认“核心期刊”的依据。结合我院师资队伍建设的实际情况，在上述规定的5种“核心期刊”目录范围内自主选择。“核心期刊”的增刊、专辑，只作为普通学术期刊计算论文数（文章复印件、未发表的文章打印件、采稿通知或专家鉴定的文章不作为规范论著）。
（三）关于成果认定问题。

2009年申报晋升专业技术职务人员提交的论文均指独著或第一作者，学术期刊不含增刊、特刊、专刊、专辑、论文集等形式；实用新型专利指第一发明人或设计人；专著、编著、译著、教材不含论文集、习题集等，其工作量的认定以前言或后记中的说明为准
（四）关于申报人员的学位问题。
申报晋升教师系列职务任职资格的人员，要求具有学士及其以上学位，但对于1959年12月31日前出生且已经取得大学本科学历的人员，申报高级职务任职资格，学位可不作要求。
（五）关于职称外语免试的问题

  关于职称外语考试严格按照省人事厅《关于转发落实国家人事部《关于完善职称外语考试有关问题的通知》的通知》（陕人发【2007】52号）和《关于职称外语免试有关问题的补充通知》（陕人发【2007】121号）的有关规定执行。对于符合免试条件的人员，必须办理相应的免试手续。

（六）关于民办院校教师职称评定和其他职称系列转换为高校教师系列的问题。

1.根据《国务院办公厅关于加强民办高校规范管理引导民办高等教育健康发展的通知》（国办发{2006}101号文件）精神，各地政府人事部门所属人才交流服务机构负责管理民办高校教师的人事档案。民办高校教师职称评定纳入省级高校教师职称评定工作范围，参照同级同类公办院校教师评聘办法和有关规定执行。各民办高校要严格按照文件要求督促本校教师参加省教育系列高级评审委员会统一组织的职称评定，报经省职改办批准。凡未经省职改办同意组织评定的教师职称，在全省范围内一律不予认可。
2.由非教师系列转换为高校教师系列职称任职资格的人员，除须具备正常晋升人员的基本条件外，还需满足下列条件：（1）本人原来从事的专业技术工作与目前从事的教学专业技术工作相同或相近；（2）经过一年以上教育教学环节，经考核表明能胜任本专业的教学工作；（3）由其他系列转换为副教授后申请晋升教授职务的，任副教授以来至少需取得下列成果：①“211工程”建设院校：在与本专业相关的核心期刊上公开发表教学、科研论文3篇，同时主持并完成地市级及以上政府部门下达的纵向科研课题1项；或主持并完成横向科研课题1项，到款经费15万元以上。且任副高级职务以来取得的所有成果满足正常晋升教授的条件。②普通本科院校：在与本专业相关的核心期刊上公开发表教学、科研论文1篇，同时作为主要完成人（前三名）完成地市级以上纵向科研课题1项；或主持并完成横向科研课题1项，到款经费10万元以上。且任副高级职务以来取得的所有成果满足正常晋升教授的条件。③高职高专及成人高等院校：在与本专业相关的期刊上公开发表教学、科研论文1篇，并撰写8万字以上公开出版发行专著或教材。且任副高级职务以来取得的所有成果满足正常晋升教授的条件。
（七）2009年高等学校教师系列职务任职资格拟评审的专业学科暂定为以下20个：⑴马列学科、⑵中文学科、⑶经济学科、⑷外语学科、⑸机械学科、⑹数学学科、⑺物理学科、⑻化学学科、⑼体育教育学科、⑽思政学科、⑾电学学科（含计算机）、⑿轻纺学科、⒀地矿油学科、⒁医学学科、⒂农林生物学科、⒃艺术学科、⒄材料学科、⒅历史学科、⒆法学学科、⒇土建学科。
六、评审工作有关事宜及注意事项
   （一）申报人员如出现弄虚作假，伪造学历、资历，谎报成果，骗取教师职务等现象，申报人三年内不能申请职称评审，情节严重的将按照有关文件严肃处理。

（二）各分院（部、处）填写“基层意见”时，必须客观、准确，实事求是，要正真反映申请人的工作、思想情况。

（三）教学工作量统计要根据任现职以来，实际完成的工作量情况来统计，如发现有弄虚作假者，将追究相关人员责任，并取消申请人本年度申报资格。

（四）2009年上报职称评审材料继续执行省教育厅陕教师[2003]89号文件的相关规定，申报教师系列中、高级职称，每人上报《评审表》一式三份、并附有外语（计算机）考试合格复印件，符合免试条件的申请人员同时上报相关免试申请表（一式三份）。

（五）申报教师系列专业技术职务任职资格的人员，只限在编在职人员。所有参评教师上报评审材料时必须提供本人相应的现任专业技术职务任职资格证书（或批文）和身份证复印件。

（六）各专业各级别计算机应用能力模块考试按照陕教师[2005]50号文件的要求考取合格证书。对于符合免试条件的人员，必须办理相应的免试手续。

（七）外语合格证书签发之月起开始计算有效期，有效期为满年满月止。（A级有效期4年、B\C级有效期3年。）
（八）职称评审材料的报送只接收一次，补报或逾期均不受理。各单位应在规定的上报材料的时间段内，按照要求一次性报送材料。

（九）陕职改办字[2009]109号、陕人发［2003］83号、陕教师[2003]89号文件、《西安思源职业学院专业技术职务（助教）审批表》《教师系列专业技术职务任职资格评审表》可在学院网站“公告栏”上下载或陕西教师教育网（www.szsfc.snedu.com）“职称评审栏”上下载。
                                        院教师职务评审组

                                         2009-09-26